於2017年12月31日，目標公司的經審核綜合資產淨值約為38,089,000美元。於2018年6月
30日，目標公司的未經審核綜合資產總值約為137,869,000美元及未經審核綜合資產淨值約
為64,359,000美元。截至2018年6月30日止六個月，目標公司的未經審核綜合收益總額約為
87,056,000美元、未經審核綜合毛利約為59,060,000美元、未經審核綜合除稅前淨溢利約為
46,173,000美元及未經審核綜合除稅後淨溢利約為33,916,000美元。

目前，DE集團擁有一個僱員花紅計劃，其特定年度的規模視乎一系列因素而定，包括
DE集團僱員開發的視頻遊戲的質量及受歡迎程度以及DE集團的財務表現。自2015年至2017

年給予DE集團僱員的花紅總額約為14,000,000加元。

— 16 —

721984 \ (Meitu) \ 28/03/2019 \ M71

董 事 會 函 件

收購事項的理由及裨益

本集團的主營業務為通過提供在中國及海外廣受歡迎的創新影像及社區應用矩陣，來
提供在線廣告及其他互聯網增值服務。樂遊集團主要從事個人電腦及電視遊戲平台線上多
人視頻遊戲的開發及發行。

透過本收購事項，本集團旨在擴大其業務線及實現其地理分佈收入來源多元化，以最
大限度提高本集團及股東的整體利益。具體上，本集團於交割後將可向目標公司及其各子
公司委任一名董事，由此參與目標集團的業務策略制定及決策過程。預期目標集團設計及
製作的視頻遊戲可有效地向本集團應用矩陣眾多現有用戶推廣及吸引潛在新用戶。收購事
項將使本集團可以收取股息的方式享受目標集團未來表現上升帶來的經濟利益。

本集團亦利用其於中國及海外的龐大用戶群探索與樂遊集團（其擁有豐富的遊戲經驗）
開展戰略合作的潛在領域，參考本集團龐大忠實用戶群的年齡、性別及偏好，戰略性地設
計、推廣及發佈遊戲。鑒於樂遊管理團隊於全球娛樂行業的經驗及網絡，遊戲業將為本集
團與樂遊集團之間戰略合作的潛在領域。合作的具體形式將由本集團與樂遊集團經參考遊
戲行業的市場趨勢及監管環境後於日後進一步討論。

就上述原因，董事認為收購事項乃符合正常商業條款且該等條款屬公平合理，並符合
本公司及股東的整體利益。

— 17 —

721984 \ (Meitu) \ 28/03/2019 \ M71

董 事 會 函 件

交割後本公司股權架構變動

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨交割以及配發及發行代價股份後（假
設本公司根據《證券及期貨條例》第336條須予備存且登記在登記冊中的本公司已發行股本自
最後實際可行日期起及直至交割以及配發及發行代價股份之日概無變動）的股權架構如下：

於最後實際可行日期
緊隨交割以及配發及發行

代價股份後

　 股份數目

佔已發行
股份的

概約百分比 股份數目

佔已發行
股份的

概約百分比

Longlink Capital Ltd(1) 620,000,000 14.7423% 620,000,000 11.9301%

Baolink Capital Ltd(1) 506,600,000 12.0459% 506,600,000 9.7480%

Xinhong Capital Limited(1) 566,666,670 13.4741% 566,666,670 10.9038%

吳澤源先生 1,280,000 0.0304% 1,280,000 0.0246%

李開復博士 32,994,151 0.7845% 32,994,151 0.6349%

京基實業控股有限公司(2)(5) 417,120,680 9.9182% 417,120,680 8.0263%

Eastern Sun Enterprise Limited(3) 79,731,500 1.8958% 79,731,500 1.5342%

陳家榮先生(4)(5) 4,818,000 0.1146% 4,818,000 0.0927%

Liu Chenchen女士(4)(5) 130,000 0.0031% 130,000 0.0025%

樂遊 — 991,357,000 19.0758%

其他公眾股東 1,976,250,943 46.9910% 1,976,250,943 38.0271%

總計 4,205,591,944 100% 5,196,948,944 100%

附註：

(1) 根據（其中包括）蔡文胜先生與吳澤源先生（如適用，包括彼等直接或間接控制的直接持有股份的任
何實體）於2016年8月17日訂立的一致行動方協議，Xinhong Capital Limited的全部權益由Easy Prestige

Limited持有，轉而由受託人Lion Trust (Singapore) Limited以吳澤源先生為受益人持有。Baolink Capital

Limited的全部權益由蔡文胜先生持有且Longlink Capital Limited的全部權益由Longlink Limited持有，轉
而由受託人Lion Trust (Singapore) Limited以蔡文胜先生為受益人持有。

(2) 京基實業控股有限公司的50%權益由陳家榮先生擁有及50%權益由陳家俊先生擁有。京基實業控股有
限公司為陳家榮先生的緊密聯繫人（定義見上市規則），於交割前並非公眾股東，而於交割後將成為
公眾股東（請參閱下文附註(4)）。

(3) Eastern Sun Enterprise Limited由Jubilee Prestige Investments Limited全資擁有，轉而由陳家榮先生全資擁
有。Eastern Sun Enterprise Limited為陳家榮先生的緊密聯繫人（定義見上市規則），於交割前並非公眾
股東，而於交割後將成為公眾股東（請參閱下文附註(4)）。